hujusmodi exhibere dignaremur. Offerens se paratum votata et alia per fratres dicti ordinis 

cuncti solita emittere et facere illaque juxta suam possibilitatem observare et attendere. Nos 

igitur Antonius, cardinalis et commissarius prefatus, attendente votis devotarum personarum 

zelo religionis admonitarum ac Deo regulariter familiari cupientum fore annuendum ac volens 

dictam nobis factam apostolicam commissione ad effectum debitum de ducere ut tenemur. 

Primitus tamen eodem Petro per nobilem et magnificum virum dominum Johanem de Proxita, 

militem, solemniter milite creato et insignis militandus decorato et insigno necnon per eundi 

Petrum tribus videlicet paupertatis, obediencie ac conjugalis castitatis per eum prout dictis 

fratribus ordinis hujusmodi incumbit tenendis in manibus nostris sponte et voluntarie solemniter 

emissis auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte prefato Petro id a 

nobis flexis genibus supplicanti dictum habitum Ordinis Sancti Jacobi hujusmodi habitum 

quidem nigrum cum spata alba in pectore contexta velut fratres predicti gestare noscuntur cum 

solemnitatibus et ceremonialibus pluribus et diversis quem ad modum in talibus fieri consuetum 

est unacum singulis dicti ordinis insignis, privilegiis, juribus, pertinenciis et generaliter omnibus 

aliis quibuscumque ad ipsum ordinem spectantibus exhibimus et contulimus ac tenore 

presentum exhibemus et conferimus ipsum dictorum fratrum nostrum et consocio aggregantes 

volentesque at dicta auctoritate apostolica mandantes dilectis in Xhristo nobis prefati Ordinis 

magistris, commendatoribus, preceptoribus et fratribus ac aliis quibuscumque quorum interest 

cujuscumque dignitatis status, gradus, ordinis, condicionis seu preeminencie fuerunt quatinus 

ipsum Petrum tamquam fratrem eorum pie et benigne in Domino tractent et recipiant ipsumque 

omnibus insignis, privilegiis, juribus et honoribus milicie et ordinis predictorum veluti alii dicti 
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ordinis fratres utuntur et gaudent jurii et gaudere sine contradictione sinant et permittant. In 

quorum omni et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas exinde fieri et 

per notarium nostrum publicum infrascriptum subscribi et publicari mandaminus sigillique 

nostri jussimus et fecimus appensione commimur. Datum et actum Rome, in domibus nostre 

solite residencie, sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 

octavo, indictione sexta, die vero jovis, tricesimaprima mensis augusti. Presulatus prefati 

sanctissimi domini nostri domini Pii, pape secundi, anno primo. Presentibus ibidi prefato 

domino Johanne de Proxita, milite, necnon magnificis et religiosis viris dominis Raymundo 

Sistar, Ordinis Sancti Johannis Hierosolimitanis, et Galserando Torroella de Bajolas, ejusdem 

Ordinis Sancti Johannis preceptoribus, ac venerabili viro domino Narcisio Recolta, canonico et 

preposito Ecclesie Ilerdensis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

[Segell: B. M. de Daroca] Ego Berengarius Martini de Daroca, clericus Tirasonensis diocesis, 

prefati reverendisimi domini cardinalis secretarius, publicus, apostolica et imperiali 

auctoritatibus, notarius, quia predictis omnibus et singulis, una cum prenominatis testibus, 

interfui, idcirco presens pubblicum instrumentum, manu alterius fideliter scriptum, de mandato 

ejusdem reverendisimi cardinalis in hac publicam formam redegi, signoque et nomine meis 

solitis et consuetis una cum ejus sigilli appensis signavi in robur premisorum. 
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1458, novembre, 8.13 Roma.  

El papa Pius II autoritza la fundació d’una confraria a l’Hospital General de Mallorca a 

petició dels jurats de la ciutat i Regne de Mallorca, i per intercessió del cardenal Antoni 

Cerdà. El pontífex, a més, atorga diverses gràcies, entre les quals l’elecció del 

confessor, la realització de les exèquies en temps d’entredit o la concessió d’una 

indulgència per a les persones que facin almoina en favor de l’Hospital General en 

determinades festivitats. 

AGCIM, III-336/5, sf. 

In nomine Domini. Amen. Hoc est exemplum authenticum quarumdam literarum apostolicarum 

Pii, papae secundi, tenoris sequentis videlicet: 

Pius, episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis juratis, et Universitati civitatis 

Majoricensis. Salutem, et apostolicam benedictionem. Probatae devotionis sinceritas, quam erga 

nos et Romanam geritis Eclesiam, promeretur ut votis vestris, illis praesertim per quae pietatis 

officia sperantur per amplius prorogari, et unde vestrarum et aliorum fidelium salus provenire 

valeat animarum, quantum cum Deo possumus favorabiliter annuamus […]ne pro parte vestra 

nobis nuper exhibita petitio c[…]nebat, quod vos attendentes in toto Regno Majoricarum nullum 

13 El document és una còpia datada el dia 1 de juny de 1756. Una còpia de la butlla original es troba al 
Regestum Literarum Apostolicarum Pii PP secundi, tom 2 de Cúria, p. 118, a l’Arxiu Secret Vaticà. 
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hospitale fore, in quo Christi pauperes infirmi, et peregrini cum illa caritate, qua in plerisque